
 
Direzione Acquisti Appalti e Patrimonio 
Dirigente: Dott.ssa Michela Deiana 

 

  

Settore Contratti pubblici Servizi – spesa comune e Concessioni - Responsabile: 
Dott.ssa Roberta Zucca -Rettorato Via Università 40 – Cagliari - Tel +39 070/6752465 
– email roberta.zucca@amm.unica.it.– www.unica.it 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

LA DIRIGENTE 

VISTO il D.Lgs. 50/2016, Codice dei contratti pubblici, aggiornato alla 

L.120/2020, di conversione del D.L. 76/2020, (di seguito Codice), alla L. 

118/2021, di conversione del D.L. 77/2021, e alla L. 238/2021; 

VISTO lo Statuto dell’Ateneo, emanato con D.R. 339 del 27 marzo 2012, 

pubblicato nella G.U. n. 89 del 16 aprile 2012, da ultimo modificato con 

D.R. 305 del 28.03.2022, pubblicato in G.U. - serie generale - n. 88 del 24 

aprile 2022; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, adottato con D.R. 634 del 13 aprile 2015 e in particolare l’art. 

62 rubricato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTA la D.D.G. n. 231/2020 del 24.06.2020 con la quale a decorrere dal 

1.07.2020 è conferito alla Dott.ssa Michela Deiana l’incarico di funzione 

Dirigenziale relativo alla Direzione Acquisti e Appalti; 

VISTA la disposizione Rep. n. 303 del giorno 23 agosto 2023 di aggiudicazione 

del servizio mediante contratto di accordo quadro quadriennale, 

C1-23 Procedura Europea telematica aperta ai sensi del combinato disposto degli artt. 60, 54 e 
95 del d.lgs. 50/2016 Codice dei Contratti Pubblici aggiornato alla L. 120/2020 di conversione del 
D.L. 76/2020 e alla L. 108/2021 di conversione del D.L. 77/2021, per l’affidamento mediante 
accordo quadro di durata quadriennale, dell’appalto di forniture e servizi integrati a basso 
impatto ambientale per l’organizzazione di eventi, anche in modalità telematica, che comprenda, 
ove necessario, l’organizzazione dei viaggi mediante acquisto biglietti aerei, i trasporti, la 
prenotazione di alloggi, i servizi di catering, l’allestimento di spazi, il noleggio di arredi, i servizi di 
accoglienza, i servizi di comunicazione per le esigenze dell’Università degli Studi di Cagliari - 
importo per la durata di quattro anni dell’accordo quadro (inclusa opzione di proroga) € 
1.800.000,00  oltre I.V.A.; CPV: 79952000 Servizi di organizzazione di eventi - CPV: 55520000-1- 
Servizi di catering, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa CIG: 
97813300DE - CUI: S80019600925202200042 - EFFICACIA DELL’AGGIUDICAZIONE art. 32, 
comma 7, D. Lgs. 50/2016  
 

http://www.unica.it/




 

  
2 

 

all’operatore economico Smeralda Consulting & Associati S.r.l. primo in 

graduatoria, numero di iscrizione al registro delle imprese presso la 

C.C.I.A.A. di Sassari e codice fiscale/P.IVA 01936120904, - con sede legale 

a Sassari C.A.P. 07100 e indirizzo alla via Lelio Basso n. 16, P.E.C. 

smeraldaconsulting@pec.it, che ha riportato un punteggio complessivo 

pari a 84,21 di cui 67,25 per la parte qualitativa e 16,96 per la parte 

quantitativa; 

CONSIDERATO che l’efficacia di tale atto era sospesa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del 

D.Lgs. 50/2016., ai fini della verifica del possesso, in capo all’operatore 

aggiudicatario, dei requisiti prescritti; 

ACCERTATO che l’attività di controllo del possesso dei requisiti di partecipazione 

dichiarati dall’operatore Smeralda Consulting & Associati S.r.l. in sede di 

gara si è conclusa con esito positivo; 

VISTO l’art. 91, comma 1, del D.Lgs. 159/11, il quale dispone che le pubbliche 

amministrazioni prima di stipulare i contratti devono acquisire 

l’Informazione antimafia; 

VISTA l’istanza inviata alla B.D.N.A., prot. n. 

PR_SSUTG_Ingresso_0082220_20230915 del giorno 15/09/23, avente ad 

oggetto la summenzionata richiesta di Informazione antimafia relativa 

all’operatore economico Smeralda Consulting & Associati S.r.l.; 

DATO ATTO che dalla consultazione della B.D.N.A., ad oggi, risulta soltanto la 

liberatoria provvisoria ai sensi dell'art. 3, comma 2, del D.l. 16/07/2020, 

n. 76; 

VISTO l’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 159/11 il quale dispone che decorsi trenta 

giorni dalla data della consultazione della B.D.N.A. le pubbliche 



 

  
3 

 

amministrazioni procedono, sotto condizione risolutiva, anche in assenza 

dell’Informazione antimafia; 

VISTO altresì l’art. 3, comma 2, della L. 120/2020 e ss.mm.ii., che dispone 

l’applicazione generalizzata della disciplina di cui all’art. 92, comma 3, del 

D. Lgs 159/2011; 

 

DISPONE 

ART. 1 

Che la disposizione Rep. n. 303 del giorno 23 agosto 2023 di aggiudicazione del servizio 

mediante contratto di accordo quadro quadriennale, all’operatore economico Smeralda 

Consulting & Associati S.r.l. primo in graduatoria, numero di iscrizione al registro delle 

imprese presso la C.C.I.A.A. di Sassari e codice fiscale/P.IVA 01936120904, - con sede legale 

a Sassari C.A.P. 07100 e indirizzo alla via Lelio Basso n. 16, P.E.C. smeraldaconsulting@pec.it, 

che ha riportato un punteggio complessivo pari a 84,21 di cui 67,25 per la parte qualitativa 

e 16,96 per la parte quantitativa, diviene efficace a decorrere dalla data della presente 

disposizione, secondo quanto disposto dall’art. 32, comma 7, del Codice. 

ART. 2 

Di trasmettere all’ufficiale rogante la documentazione necessaria per la stipula del contratto 

di cui alla summenzionata procedura, da effettuarsi sotto condizione risolutiva per il caso di 

esito non positivo della informativa antimafia relativa all’operatore economico Smeralda 

Consulting & Associati S.r.l., ai sensi dell’art. 92, comma 3, del D.Lgs. 159/11. 

ART. 3 

Di pubblicare l’esito della presente procedura, ai sensi dell’art. 29 del Codice nel sito internet 

di questa Università e del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sezione “Servizio 

contratti pubblici”. 



 

  
4 

 

 

documento firmato digitalmente 

La Dirigente 

Dott.ssa Michela 


		2023-09-27T10:31:18+0200
	IT
	Michela Deiana




